

令和3年度
収支計算書

(令和3年4月1日から令和4年3月31日まで)

I 収入の部

(単位:円)

科目	予算額	決算額	差異	備 考
1 会費収入	12,500,000	12,792,840	△ 292,840	令和4年3月31日会員数:1,282人、 令和3年度会費未納者:34名(うち2か年未納者7名)
2 事業収入	250,000	250,000	0	全技連マスター会東京都支部の業務受託
3 寄付金収入	0	0	0	
4 雑収入	300,000	49	299,951	受取利息49円、全技連マスター会総会後懇親会未実施
5 前年度繰越金収入	5,273,000	5,273,406	△ 406	
収入合計(A)	18,323,000	18,316,295	6,705	

II 支出の部

(単位:円)

科目	予算額	決算額	差異	備 考
1 管理費	8,718,000	7,637,995	1,080,005	
(1) 人件費	3,618,000	3,315,863	302,137	
(2) 事務費	3,810,000	3,393,462	416,538	
① 事務所経費負担金	1,600,000	1,642,921	△ 42,921	事務所家賃、光熱水費、事務機器等の使用実績による増
② 旅費交通費	30,000	0	30,000	職員管内出張旅費(職員用ICチャージ)
③ 消耗品費	10,000	0	10,000	
④ 通信運搬費	700,000	522,921	177,079	実績減
⑤ 印刷製本費	1,100,000	927,520	172,480	総会等議案書、会員名簿、定款・要綱・規程集、封筒・納付書等の印刷費、実
⑥ 図書等購入費	10,000	0	10,000	
⑦ 雑役務費	350,000	300,100	49,900	ホームページWEBメンテナンス、パソコンリース、機械保守、実績減
⑧ 雑費	10,000	0	10,000	
(3) 会議費	1,250,000	888,670	361,330	
① 会長副会長理事会議	400,000	290,000	110,000	
② 総会	550,000	396,840	153,160	
③ 講演会	0	0	0	令和3年度未実施
④ 懇親会	300,000	201830	98,170	立食形式による懇親会に代わり、着座形式の懇話会に変更
⑤ 専門委員会	0	0	0	令和3年度未実施
(4) 諸謝金	40,000	40,000	0	
① 会計監査謝金	40,000	40,000	0	
② 講演会講師謝金	0	0	0	令和3年度未実施
③ 専門委員謝金	0	0	0	令和3年度未実施
2 事業費	8,100,000	4,736,015	3,363,985	
(1) 事務費	800,000	505,426	294,574	
① 旅費交通費	500,000	314,620	185,380	支部会議等への参加
② 加盟団体会費	200,000	190,806	9,194	中央職業能力開発協会(90,366)、(一社)全国技能士会連合会(100,440)
③ 雑費	100,000	0	100,000	逝去役員に対する香典・弔電
(2) 事業活動費	7,300,000	4,230,589	3,069,411	
① 会議助成費	1,000,000	52,553	947,447	ブロック会総会費助成(関東甲信越ブロック会・中国四国ブロック会)1団体上限20万円
関東甲信越ブロック会		1,034		
中国四国ブロック会		51,519		
② 主催行事助成費	4,100,000	2,068,028	2,031,972	支部・ブロック会主催事業費助成(15支部17事業)会員1人当たり3,357円
青森県支部		114,578		
宮城県支部		131,363		
秋田県支部		74,294		
群馬県支部①		91,375		
群馬県支部②		64,394		
埼玉県支部		235,430		
東京都支部		413,011		
新潟県支部		70,840		

	富山県支部		74,294		
	三重県支部		111,221		
	京都府支部①		101,150		
	京都府支部②		101,150		
	大阪府支部①		57,737		
	大阪府支部②		80,100		
	香川県支部		128,006		
	熊本県支部		168,290		
	宮崎県支部		50,795		
	③ 功労章授与事業費	1,500,000	2,110,008	△ 610,008	銅色功労章新設による経費増(銅色功労章88名、銀色功労章1名)
	④ 全技連マイスター会共 催事業費	700,000	0	700,000	
3	予備費	1,105,000	0	1,105,000	
	支出合計(B)	18,323,000	12,374,010	5,948,990	
	収支差額(A-B)	0	5,942,285	△ 5,942,285	
	次年度繰越金	0	5,942,285	△ 5,942,285	

実支出額	16,818,000	12,374,010	4,443,990
実収支差	1,505,000	5,942,285	△ 4,437,285

令和3年度

正味財産増減計算書

自 令和3年4月1日 至 令和4年3月31日

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 受取会費	12,792,840	12,792,180	660
② 事業収益	250,000	250,000	0
③ 雑収益	49	56	△ 7
経常収益計	13,042,889	13,042,236	653
(2) 経常費用			
① 管理費	7,637,995	6,740,937	897,058
イ 人件費	3,315,863	3,349,665	△ 33,802
ロ 事務費	3,393,462	3,391,272	2,190
ハ 会議費	888,670	0	888,670
ニ 諸謝金	40,000	0	40,000
② 事業費	4,736,015	5,046,148	△ 310,133
イ 事務費	505,426	296,063	209,363
ロ 事業活動費	4,230,589	4,750,085	△ 519,496
経常費用計	12,374,010	11,787,085	586,925
当期経常増減額	668,879	1,255,151	△ 586,272
① 当期正味財産増減額	668,879	1,255,151	△ 586,272
② 正味財産期首残高	5,273,406	4,018,255	1,255,151
③ 正味財産期末残高	5,942,285	5,273,406	668,879
II 正味財産期末残高	5,942,285	5,273,406	668,879

貸借対照表

令和4年3月31日現在

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1 流動資産			
現金	15,815	15,815	0
預金	5,926,470	5,257,591	668,879
前払金	0	0	0
流動資産合計	5,942,285	5,273,406	668,879
2 固定資産			
固定資産合計	0	0	0
資産合計	5,942,285	5,273,406	668,879
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	0	0	0
前受金	0	0	0
預り金	0	0	0
流動負債合計	0	0	0
2 固定負債			
固定負債合計	0	0	0
負債合計	0	0	0
III 正味財産の部			
正味財産			
(うち前期繰越正味財産額)	5,273,406	1,255,151	4,018,255
(うち当期正味財産増減額)	668,879	4,018,255	△ 3,349,376
正味財産合計	5,942,285	5,273,406	668,879
負債及び正味財産合計	5,942,285	5,273,406	668,879

財 産 目 録

令和4年3月31日現在

(単位:円)

科 目		金 額		
I 資産の部				
1 流動資産				
現金預金				
現金		15,815		
通常預金(ゆうちょ銀行)		5,909,534		
郵便振替口座		16,936		
前払金	労働保険	0		
	流動資産合計		5,942,285	
2 固定資産				
	固定資産合計		0	
	資産合計			5,942,285
II 負債の部				
1 流動負債				
未払金		0		
前受金		0		
預り金		0		
	流動負債合計		0	
2 固定負債				
	固定負債合計		0	
	負債合計			0
III 正味財産の部				
正味財産				5,942,285